

23  
4

**MS LIMA FUNERÁRIA CNPJ: 02.411.862/0001-35**  
**RUA 15 DE NOVEMBRO, 689 – CENTRO – AÇAILÂNDIA MA**  
**FONES: 99 3538-3100 / 99 3592-6019 – CEL: 99 99133-9160 / 99 99145-0745**

**Ao Departamento de Cotação de Preços**  
**Prefeitura Municipal de Itinga do Maranhão – MA**

**Proposta de Preços**

<b>SERVIÇO FÚNEBRE</b>					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID/KM	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	URNA FUNERÁRIA, simples, adulto 1,90m comprimento - urna sextavada, confeccionada em madeira. Fundo misto em madeira e chapadura, alças fixas, acabamento interno em papel branco, acabamento externo na cor castanho com verniz. Com higienização simples do falecido, com preparação do corpo adulto e vestimentas (mortalha) para o corpo adulto, ornamentação com flores artificiais de papel. (COTA 25% EXCLUSIVA ME/EPP)	UND	26	R\$ 1.216,00	R\$ 31.616,00
2	URNA FUNERÁRIA, simples, adulto 1,90 comprimento - urna sextavada, confeccionada em madeira. Fundo misto em madeira e chapadura, alças fixas, acabamento interno em papel branco, acabamento externo na cor castanho com verniz. Com higienização simples do falecido, com preparação do corpo adulto e vestimentas (mortalha) para o corpo adulto, ornamentação com flores artificiais de papel. (COTA PRINCIPAL 75%)	UND	72	R\$ 1.216,00	R\$ 87.552,00
3	URNA FUNERÁRIA, simples, adulto (FORA DE MEDIDA) 2,10m comprimento - urna sextavada, confeccionada em madeira. Fundo misto em madeira e chapadura, alças fixas, acabamento interno em papel branco, acabamento externo na cor castanho com verniz. Com higienização simples do falecido, com preparação do corpo adulto e vestimentas (mortalha) para o corpo adulto, ornamentação com flores artificiais de papel. (EXCLUSIVA ME/EPP)	UND	39	R\$ 1.438,00	R\$ 56.082,00



24  
M

MS LIMA FUNERÁRIA CNPJ: 02.411.862/0001-35  
RUA 15 DE NOVEMBRO, 689 – CENTRO – AÇAILÂNDIA MA  
FONES: 99 3538-3100 / 99 3592-6019 – CEL: 99 99133-9160 / 99 99145-0745

4	URNA FUNERÁRIA, simples, infantil 1,20m comprimento - urna sextavada, confeccionada em madeira. Fundo misto em madeira e chapadura, alças fixas, acabamento interno em papel branco, acabamento externo na cor castanho com verniz. Com higienização simples do falecido, com preparação do corpo infantil e vestimentas (mortalha) para o corpo infantil, ornamentação com flores artificiais de papel. (EXCLUSIVA ME/EPP)	UND	52	R\$ 910,00	R\$ 74.320,00
5	TRANSLADO em viatura adequada, em rodovias pavimentadas e não pavimentadas. (EXCLUSIVA ME/EPP)	KM	32.500	R\$ 2,16	R\$ 70.200,00

<b>VALOR TOTAL</b>	<b>R\$ 319.770,00</b>
--------------------	-----------------------

O valor total desta planilha é de R\$ 319.770,00 (trezentos e dezenove mil e setecentos e setenta reais).

Açailândia – MA, 17 de março de 2021.

MS LIMA FUNERÁRIA  
CNPJ: 02.411.862/0001-32  
MIRIAN DA SILVA LIMA  
CPF: 829.237.793-04

MS LIMA FUNERÁRIA  
CNPJ: 02.411.862/0001-32  
RUA: 15 DE NOVEMBRO, 689  
CENTRO AÇAILÂNDIA-MA



Processo nº 25  
Data 14

**SERVIÇO DE LUTO PAZ ETERNA LTDA**

CNPJ: 10.820.781/0001-14

Rua Belém, 128 A – Jardim Primavera – CEP: 68633-000 – Dom Eliseu – PA

Fone: 94 98128-7566 / 99172-1740

**Ao Departamento de Cotação de Preços**  
**Prefeitura Municipal de Itinga do Maranhão – MA**  
**Proposta de Preços**

Segue abaixo os itens do orçamento de preços

<b>SERVIÇO FÚNEBRE</b>					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID/KM	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	URNA FUNERÁRIA, simples, adulto 1,90m comprimento - urna sextavada, confeccionada em madeira. Fundo misto em madeira e chapadura, alças fixas, acabamento interno em papel branco, acabamento externo na cor castanho com verniz. Com higienização simples do falecido, com preparação do corpo adulto e vestimentas (mortalha) para o corpo adulto, ornamentação com flores artificiais de papel. (COTA 25% EXCLUSIVA ME/EPP)	UND	26	R\$ 1.311,00	R\$ 34.086,00
2	URNA FUNERÁRIA, simples, adulto 1,90 comprimento - urna sextavada, confeccionada em madeira. Fundo misto em madeira e chapadura, alças fixas, acabamento interno em papel branco, acabamento externo na cor castanho com verniz. Com higienização simples do falecido, com preparação do corpo adulto e vestimentas (mortalha) para o corpo adulto, ornamentação com flores artificiais de papel. (COTA PRINCIPAL 75%)	UND	72	R\$ 1.311,00	R\$ 94.392,00
3	URNA FUNERÁRIA, simples, adulto (FORA DE MEDIDA) 2,10m comprimento - urna sextavada, confeccionada em madeira. Fundo misto em madeira e chapadura, alças fixas, acabamento interno em papel branco, acabamento externo na cor castanho com verniz. Com higienização simples do falecido, com preparação do corpo adulto e vestimentas (mortalha) para o corpo adulto, ornamentação com flores artificiais de papel. (EXCLUSIVA ME/EPP)	UND	39	R\$ 1.685,00	R\$ 65.715,00

**SERVIÇO DE LUTO PAZ ETERNA LTDA**

**CNPJ: 10.820.781/0001-14**

**Rua Belém, 128 A – Jardim Primavera – CEP: 68633-000 – Dom Eliseu – PA**

**Fone: 94 98128-7566 / 99172-1740**

PROCESSO  
FAB 26  
14

4	URNA FUNERÁRIA, simples, infantil 1,20m comprimento - urna sextavada, confeccionada em madeira. Fundo misto em madeira e chapadura, alças fixas, acabamento interno em papel branco, acabamento externo na cor castanho com verniz. Com higienização simples do falecido, com preparação do corpo infantil e vestimentas (mortalha) para o corpo infantil, ornamentação com flores artificiais de papel. (EXCLUSIVA ME/EPP)	UND	52	R\$ 1.010,00	R\$ 52.520,00
5	TRANSLADO em viatura adequada, em rodovias pavimentadas e não pavimentadas. (EXCLUSIVA ME/EPP)	KM	32.500	R\$ 2,73	R\$ 88.725,00

<b>VALOR TOTAL</b>	<b>R\$ 335.438,00</b>
--------------------	-----------------------

O valor total desta planilha é de R\$ 335.438,00 (trezentos e trinta e cinco mil e quatrocentos e trinta e oito reais).

Dom Eliseu – PA, 17 de março de 2021.



**SERVIÇO DE LUTO PAZ ETERNA LTDA**

**CNPJ: 10.820.781/0001-14**

**SAMUEL LIMA SILVA**

**CPF: 706.087.253-15**

**10.820.781/0001-14**

**SERVIÇO DE LUTO PAZ ETERNA LTDA**

RUA BELEM, 128 A  
BAIRRO - JARDIM PRIMAVERA

Cep. 68.633-000

**DOM ELIZEU**

**PA**

**PLANO DE ASSISTÊNCIA FAMILIAR**

**Ao Departamento de Cotação de Preços  
 Prefeitura Municipal de Itinga do Maranhão – MA  
 Proposta Adequada de Preços**

Proposta  
 Funerária  
 27  
 JP

Segue abaixo os itens do orçamento de preços

<b>SERVIÇO FÚNEBRE</b>					
<b>ITEM</b>	<b>DESCRIÇÃO</b>	<b>UNID/KM</b>	<b>QUANT.</b>	<b>V. UNIT.</b>	<b>V. TOTAL</b>
1	URNA FUNERÁRIA, simples, adulto 1,90m comprimento - urna sextavada, confeccionada em madeira. Fundo misto em madeira e chapadura, alças fixas, acabamento interno em papel branco, acabamento externo na cor castanho com verniz. Com higienização simples do falecido, com preparação do corpo adulto e vestimentas (mortalha) para o corpo adulto, ornamentação com flores artificiais de papel. (COTA 25% EXCLUSIVA ME/EPP)	UND	26	R\$ 1.981,00	R\$ 51.506,00
2	URNA FUNERÁRIA, simples, adulto 1,90 comprimento - urna sextavada, confeccionada em madeira. Fundo misto em madeira e chapadura, alças fixas, acabamento interno em papel branco, acabamento externo na cor castanho com verniz. Com higienização simples do falecido, com preparação do corpo adulto e vestimentas (mortalha) para o corpo adulto, ornamentação com flores artificiais de papel. (COTA PRINCIPAL 75%)	UND	72	R\$ 1.981,00	R\$ 142.632,00
3	URNA FUNERÁRIA, simples, adulto (FORA DE MEDIDA) 2,10m comprimento - urna sextavada, confeccionada em madeira. Fundo misto em madeira e chapadura, alças fixas, acabamento interno em papel branco, acabamento externo na cor castanho com verniz. Com higienização simples do falecido, com preparação do corpo adulto e vestimentas (mortalha) para o corpo adulto, ornamentação com flores artificiais de papel. (EXCLUSIVA ME/EPP)	UND	39	R\$ 2.133,00	R\$ 83.187,00

28  
 14

**PLANO DE ASSISTÊNCIA FAMILIAR**

4	URNA FUNERÁRIA, simples, infantil 1,20m comprimento - urna sextavada, confeccionada em madeira. Fundo misto em madeira e chapadura, alças fixas, acabamento interno em papel branco, acabamento externo na cor castanho com verniz. Com higienização simples do falecido, com preparação do corpo infantil e vestimentas (mortalha) para o corpo infantil, ornamentação com flores artificiais de papel. (EXCLUSIVA ME/EPP)	UND	52	R\$ 1.210,00	R\$ 62.920,00
5	TRANSLADO em viatura adequada, em rodovias pavimentadas e não pavimentadas. (EXCLUSIVA ME/EPP)	KM	32.500	R\$ 3,27	R\$ 106.275,00

<b>VALOR TOTAL</b>	<b>R\$ 446.520,00</b>
--------------------	-----------------------

O valor total desta planilha é de R\$ 446.520,00 (quatrocentos e quarenta e seis mil e quinhentos e vinte reais).

Nova Ipixuna – PA, 17 de março de 2021.

*RAIMUNDO IONEI BANDEIRA XAVIER*

**BANDEIRA & SANTOS SERVIÇOS FUNERÁRIOS LTDA**

CNPJ: 28.481.765/0001-00 IE: 15.608.267-5

**RAIMUNDO IONEI BANDEIRA XAVIER**

CPF: 013.217.563-05

28.481.765/0001-00  
 Bandeira e Santos  
 Serviços Funerários LTDA  
 Av. Tocantins, nº09  
 Bairro Centro, CEP:68585-000  
 Nova Ipixuna - PA

**Cel.: (94) 99231-9410**

**Av. Tocantins, nº 53 - Centro - CEP 68.585-000 - Nova Ipixuna - PA**



29  
 [Handwritten signature]

### QUOTAÇÃO DE PREÇOS

Itinga do Maranhão/MA, 24 de março de 2021.

Prezados Senhores,

A empresa **A. F. DE MACENA MORAES - ME**, com sede na cidade de Itinga do Maranhão/MA, à Avenida João Vieira, nº. 777, Vila Emanuela, inscrita no CNPJ nº. **03.953.580/0001-20**, abaixo assinado propõe à **Prefeitura Municipal de Itinga do Maranhão - MA**, através da **Secretaria Municipal de Ação Social**, os preços infra discriminados para a contratação de serviços fúnebres com fornecimento de urna mortuária, traslado e serviços complementares.

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	P.UNIT.	P.UNIT.
1	URNA FUNERÁRIA, simples, adulto 1,90m comprimento - urna sextavada, confeccionada em madeira. Fundo misto em madeira e chapadura, alças fixas, acabamento interno em papel branco, acabamento externo na cor castanho com verniz. Com higienização simples do falecido, com preparação do corpo adulto e vestimentas (mortalha) para o corpo adulto, ornamentação com flores artificiais de papel. (COTA 25% EXCLUSIVA ME/EPP)	UN	26	R\$ 1.550,00	R\$ 40.300,00
2	URNA FUNERÁRIA, simples, adulto 1,90 comprimento - urna sextavada, confeccionada em madeira. Fundo misto em madeira e chapadura, alças fixas, acabamento interno em papel branco, acabamento externo na cor castanho com verniz. Com higienização simples do falecido, com preparação do corpo adulto e vestimentas (mortalha) para o corpo adulto, ornamentação com flores artificiais de papel. (COTA PRINCIPAL 75%)	UN	72	R\$ 1.550,00	R\$ 111.600,00
3	URNA FUNERÁRIA, simples, adulto (FORA DE MEDIDA) 2,10m comprimento - urna sextavada, confeccionada em madeira. Fundo misto em madeira e chapadura, alças fixas, acabamento interno em papel branco, acabamento externo na cor castanho com verniz. Com higienização simples do falecido, com preparação do corpo adulto e vestimentas (mortalha) para o corpo adulto, ornamentação com flores artificiais de papel. (EXCLUSIVA ME/EPP)	UN	39	R\$ 1.890,00	R\$ 73.710,00
4	URNA FUNERÁRIA, simples, infantil 1,20m comprimento - urna sextavada, confeccionada em madeira. Fundo misto em madeira e chapadura, alças fixas, acabamento interno em papel branco, acabamento externo na cor castanho com verniz. Com higienização simples do falecido, com preparação do corpo infantil e vestimentas (mortalha) para o corpo infantil, ornamentação com flores artificiais de papel. (EXCLUSIVA ME/EPP)	UN	52	R\$ 1.280,00	R\$ 66.560,00

5	Translado em viatura adequada, em rodovias pavimentadas e não pavimentadas.	KM	32.500	R\$ 4,50	R\$ 146.250,00
<b>VALOR TOTAL</b>				<b>R\$ 438.420,00</b>	

*Antônio Francisco de Macena Moraes*  
**A. F. DE MACENA MORAES - ME**  
Antônio Francisco de Macena Moraes

~~30~~  
4



Handwritten signature and stamp at the top right of the page.

**FUNEUBRES**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	ASS. SOCIAL	EMPRESA 1	EMPRESA 2	EMPRESA 3	MÉDIA	VALOR TOTAL
1	URNA FUNERÁRIA, simples, adulto 1,90m comprimento - urna sextavada, confeccionada em madeira. Fundo misto em madeira e chapadura, alças fixas, acabamento interno em papel branco, acabamento externo na cor castanho com verniz. Com higienização simples do falecido, com preparação do corpo adulto e vestimentas (mortalha) para o corpo adulto, ornamentação com flores artificiais de papel	UNIDADE	98	R\$ 1.216,00	R\$ 1.311,00	R\$ 1.550,00	R\$ 1.359,00	R\$ 133.182,00
2	URNA FUNERÁRIA, simples, adulto (FORA DE MEDIDA) 2,10m comprimento, urna sextavada, confeccionada em madeira. Fundo misto em madeira e chapadura, alças fixas, acabamento interno em papel branco, acabamento externo na cor castanho com verniz. Com higienização simples do falecido, com preparação do corpo adulto e vestimentas (mortalha) para o corpo adulto, ornamentação com flores artificiais de papel	UNIDADE	39	R\$ 1.438,00	R\$ 1.685,00	R\$ 1.890,00	R\$ 1.671,00	R\$ 65.169,00

Handwritten signature at the bottom of the page.

Handwritten signature and stamp at the top right of the page.

3	URNA FUNERÁRIA, simples, infantil 1,20m comprimento - urna sextavada, confeccionada em madeira. Fundo misto em madeira e chapadura, alças fixas, acabamento interno em papel branco, acabamento externo na cor castanho com verniz. Com higienização simples do falecido, com preparação do corpo infantil e vestimentas (mortalha) para o corpo infantil, ornamentação com flores artificiais de papel	UNIDADE	52	R\$ 910,00	R\$ 1.010,00	R\$ 1.280,00	R\$ 1.066,67	R\$ 55.466,84
4	TRANSLADO em viatura adequada, em rodovias pavimentadas e não pavimentadas	KILOMETRO	32.500	R\$ 2,16	R\$ 2,73	R\$ 3,27	R\$ 2,72	R\$ 88.400,00
<b>Valor Total:</b>								<b>R\$ 342.217,84</b>

Handwritten signature at the bottom of the page.